Дело № 5-67-174/2022
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2022-001107-46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

04 июля 2022 года                 	                                          пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым  Кириченко Е.С., рассмотрев материалы дела, поступившего из ОМВД России по Раздольненскому району в отношении Квасинского Владимира Ивановича /персональные данные/,
о совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:
Квасинский В.И., в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 500,00 рублей, назначенный постановлением УУП ОМВД по Раздольненскому району Республики Крым № 18880391222040251563 от 02.03.2022 года, вступившем в законную силу 15.03.2022 года.
В судебном заседании Квасинский В.И., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину признал, раскаялся.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу, что вина Квасинского В.И., нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается: протоколом 82 01 № 042972 об административном правонарушении от 30.06.2022 года; копией постановления УУП ОМВД по Раздольненскому району Республики Крым № 18880391222040251563 от 02.03.2022 года о привлечении Квасинского В.И. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей, которое не обжаловано, вступило в законную силу 15.03.2022 года; письменными объяснениями Квасинского В.И. от 30.06.2022 года; копией формы № 1 П на имя Квасинского В.И., информацией о привлечении Квасинского В.И. к административной ответственности ранее.
          В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
С заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа Квасинский В.И. не обращался.
Действия Квасинского В.И. квалифицируются судьей по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ  как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Квасинского В.И., мировой судья учитывает признание вины, раскаяние, /персональные данные/.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Квасинского В.И., мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания Квасинскому В.И суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Квасинскому В.И наказание в виде административного штрафа.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено. Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.13, 20.25 ч. 1,  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Квасинского Владимира Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
         Реквизиты для уплаты штрафа: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001,  БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140, ОКТМО: 35635000, УИН 0410760300675001742220155.
         Разъяснить Квасинскому Владимиру Ивановичу, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет в судебный участок № 67 Первомайского судебного района Республики Крым.
           При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении вышеуказанного срока, мировой судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю, для взыскания административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           Неуплата административного штрафа в указанные сроки влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
           Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: подпись.

Дело № 5-67-174/2022
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2022-001107-46

Определение
о назначении дела об административном правонарушении
к рассмотрению

04 июля 2022 года                                         	   пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С., рассмотрев материалы дела о привлечении к административной ответственности Квасинского Владимира Ивановича по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
мировому судье судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района)  Республики Крым поступило дело о привлечении к административной ответственности Квасинского Владимира Ивановича по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Рассмотрение данного дела относится к компетенции мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым.
Материалы дела составлены правильно и в достаточном количестве для рассмотрения дела по существу. Ходатайства и отводы в материалах дела отсутствуют.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 29.1, 29.4 КоАП РФ,
определил:
назначить рассмотрение дела о привлечении к административной ответственности Квасинского Владимира Ивановича по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, на 04 июля 2022 года 16 часов 30 минут в судебном участке № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д.6.
О назначении судебного рассмотрения известить лицо, привлекаемое к административной ответственности.

Мировой судья							 Е.С. Кириченко